CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA 

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 2025 

DECRETO Nº 11 DE 17 DE JULHO DE 2025 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por 
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.927.600,00 
(Dois milhões e novecentos e vinte e sete mil e seiscentos 
reais), para fins que se especifica e da outras 
providências. 

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 21 de 10 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto: 

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$2.927.600,00 (Dois 
milhões e novecentos e vinte e sete mil e seiscentos reais) a saber: 

Dotações Suplementares 

0201000 - Gabinete do Prefeito 

2.01 - Gestão das Ações do Gabinete do Prefeito 

3.3.90.14.00 / 1500 - Diarias - Pessoal Civil 1.000,00 

Total por Ação: 1.000,00 

2.02 - Gestão do Controle Interno

[...]

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.041.853,23
(Cinco milhões e quarenta e um mil e oitocentos e
cinquenta e três reais e vinte e três centavos), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 12 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 007/2025 de 17 de julho de 2025, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$5.041.853,23 (Cinco 
milhões e quarenta e um mil e oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0301000 - Secretaria Municipal de Administração 

2.005 - Gestão das Ações Administrativas do Município

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 120.000,00

Total por Ação: 120.000,00

[...]

Decreto Financeiro/Contábil

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 275.300,02 (Duzentos e 
setenta e cinco mil e trezentos reais e dois centavos ).

DECRETO Nº 14 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 21 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 21 de 10 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 275.300,02 (Duzentos e setenta e cinco mil e trezentos reais e dois centavos ) na(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

1101000 - Fundo Municipal de Saúde

2.086 - Manutenção das Ações da Atenção Primária

3.1.90.04.00 / 1605 - Contratacao Por Tempo Determinado 275.300,02